
 

 

Общероссийская общественная организация  

«ФЕДЕРАЦИЯ ПАУЭРЛИФТИНГА РОССИИ» 

119991, Москва, Лужнецкая наб.,  дом 8, 

офис 458, тел./факс: (495) 725-47-10.             

http://fpr-info.ru 

e-mail: dskatlant@yandex.ru, alevtina-fpr@mail.ru 

ИНН/КПП 

7704269850/770401001  

р/с 40703810238180133937  

ПАО СБЕРБАНК  г. Москва  

к/с 30101810400000000225  

БИК 044525225 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   ПРЕЗИДИУМА 
 

11 января 2020г.                                                                                                             № 122 
  

«О штрафных санкциях за нарушения Общероссийских антидопинговых правил, 

выявленных в результате тестирования третьей делегированной стороной» 
 

 

В целях ужесточения борьбы с нарушениями Общероссийских антидопинговых 

правил (далее – ОАП) Президиум Федерации пауэрлифтинга России постановляет: 

1. По мере необходимости заключать договоры об оказании услуг по взятию и 

проверке дополнительных допинг-проб у спортсменов Федерации пауэрлифтинга 

России с организациями, не входящими в структуру Всемирного антидопингового 

агентства (WADA) и Российского антидопингового агентства (РАА «РУСАДА»), 

далее именуемыми "третья делегированная сторона". 
 

2. К спортсменам и тренерам, допустившим нарушение ОАП (положительный 

результат допинг-пробы, уклонение от сдачи пробы, соучастие и пр.), выявленное 

третьей делегированной стороной, и признавших факт нарушения, применяются 

меры, предусмотренные пп. 9.1, 10.1 ОАП и пп. 1 – 6 Постановления № 119 от 

15.07.2019г. "О штрафных санкциях за нарушения ОАП", за исключением срока 

дисквалификации. Срок дисквалификации устанавливается не ниже срока, 

установленного пп.10.2 – 10.12 ОАП. 
 

3. В случае если спортсмен (тренер), допустивший нарушение ОАП, выявленное 

третьей делегированной стороной, не признает факт данного нарушения, 

Федерация пауэрлифтинга России вправе обратиться в РАА «РУСАДА» с 

заявлением об инициировании соответствующего расследования. Затраты на 

проведение расследования несёт спортсмен (тренер), в отношении которого оно 

инициировано. 

В случае если вина спортсмена (тренера) в нарушении ОАП будет доказана, 

спортсмен подлежит дисквалификации на срок не ниже установленного решением 

РАА «РУСАДА». Также к спортсмену (тренеру) применяются меры, 

предусмотренные пп. 9.1, 10.1 ОАП и пп. 1 – 6 Постановления № 119 от 

15.07.2019г. "О штрафных санкциях за нарушения ОАП". 
 

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания. 
 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

Дисциплинарный комитет ФПР. 

 

 
 
Президент Федерации                                              Г.В.Ходосевич 


